INDICAÇÃO Nº 311/2007

Solicita iluminação pública na travessa que liga As ruas D.José Gaspar e Pio XII, Jd. Mosteiro, no circuito da e.t. 3801.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios visando à instalação de iluminação pública na travessa que liga As ruas D.José Gaspar e Pio XII, Jd. Mosteiro, no circuito da e.t. 3801.

JUSTIFICATIVA:

Com a reurbanização da referida via pública aumentará o trânsito de pedestres e, com a devida iluminação pública no local, haverá mais tranquilidade para os transeuntes.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(robertinho)

Vereador